ausência do CRP impede que o ente federativo acesse recursos importantes, o que pode impactar 

negativamente suas finanças e a implementação de políticas públicas. Fica registrado que no 

encerramento de outubro de 2025, o CaraguaPrev gerencia um total de 993 (novecentos e noventa 

e três) aposentadorias e pensões. Além disso, é responsável pelos futuros benefícios 

previdenciários de aproximadamente 4.800 (quatro mil e oitocentos) servidores da Prefeitura, 

Câmara, FUNDACC e CaraguaPrev. Nada mais havendo a tratar, encerrada a reunião às 10h40, 

lavrada a competente Ata, que segue, para aprovação pelos membros da Diretoria Executiva.